
lNGRESOS Y OTROS BENEFICIOS

lngresos de Gesti6n
lmpuestos

Cuotas y Aportaciones de Seguridad Social
Contribuciones de Mejoras

Derechos
Productos
Aprovechamientos
lngresos por Venta de Bienes y Prestaci6n de Servicios

Participaciones, Aportaciones, Convenios, lncentivos Derivados de la colaboracion Fiscal, Fondos Distintos de
Aportaciones, Transferencias, Asignaciones, Subsidios y Subvenciones, y Pensiones y Jubilaciones

Participaciones, Aportaciones, Convenios,  Incentivos Derivados de la colaboracion  Fiscal y Fondos Distintos de Aportaciones

Transferencias, Asignaciones, Subsidios y Subvenciones,  Pensiones y Jubilaciones

Otros lngresos y Beneficios
lngresos Financieros

lncremento por Variaci6n de lnventarios

Disminuci6n del  Exceso de Estimaciones por P6rdida o Deterioro u Obsolescencia

Disminuci6n del  Exceso de Provisiones

Otros lngresos y Beneficios Varios

Total de lngresos y Otros Beneficios

GASTOS Y OTRAS PERDIDAS
Gastos de Funcionamiento

Servjcios Personales
Materiales y Suministros

Servicios Generales

Transferencias, Asignaciones, Subsidios y Otras Ayudas
Transferencias lnternas y Asignaciones al Sector Pdblico

Transferencias al Resto del Sector Pdblico

Subsidios y Subvenciones

Ayudas Sociales

Pensiones y Jubilaciones

Transferencias a Fideicomisos, Mandatos y Contratos Analogos
Transferencias a la Seguridad Social

Donativos

Transferencias al Exterior

Participaciones y Aportaciones
Participaciones

Aportaciones

Convenios

lntereses, Comisiones y Otros Gastos de la Deuda Ptlblica
lntereses de la Deuda Pdblica

Comisiones de la Deuda Pdblica

Gastos de la Deuda Pdblica

Costo por Coberturas
Apoyos Financieros

Otros Gastos y p6rdidas Extraordinarias                                             ,
Estimaciones, Depreciaciones, Deterioros, Obsolescencias y Am9rtizaci
Provisiones

Disminuci6n de lnventarios

Otros Gastos

lnversi6n Ptiblica

lnversi6n  Pdblica no Capitalizable

Total de Gastos y Otras P6rdidas

Resultado del Ejercicio (Ahorro/Desahorro)

351,447,426.14

0.00

0.00

0.00

0.00

25,492,102.58

0.00

325,955,323.56

3,793,458,351.73

27,899,592.53

3,765,558,759.20

17,438.12

0.00

0.00

0.00

0.00

17,438.12

4,144,923,215.99

DR.
Director de C

"Bajo protesta de d declaram que los Estados Financieros y sus

Tesorerode la UMSNH                     `    `

razonablemente correctos y son responsabilidad del emisor"


